PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 14.09.2021 года                                                                                    № 67/294
г. Рузаевка

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

         В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Уставом городского поселения Рузаевка, протоколом публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 31 октября 2012 года № 12/79 (с изменениями и дополнениями от 26  декабря 2017 года, от 26 октября 2018 года, от 26 ноября 2019 года, от 20 октября 2020 года),  от 2 августа 2021 года, заключением о результатах публичных слушаний от 9 августа 2021 года Совет депутатов городского поселения Рузаевка
р е ш и л:
         1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения   Рузаевка от 31 октября 2012 года № 12/79 (с изменениями  и дополнениями от 26 декабря 2017 года, от 26 октября 2018 года, от 26 ноября 2019 года, от 20 октября 2020 года):
        абзац 6 пункта 7 статьи 49 «Предельные (минимальные  и/или максимальные размеры) земельных участков» изложить в следующей  редакции:
«

	1.
	Минимальный отступ от границ земельного участка
	м
	3

	2.
	Максимальная высота здания
	м
	12

	3.
	Максимальный процент застройки земельного участка
	%
	60

	4.
	Минимальный размер земельного участка* (данный размер не относится к палисадникам и к земельным участкам, формируемым под существующими индивидуальными жилыми домами)
	кв. м
	450

	5.
	Максимальный размер земельного участка*
	кв. м
	1500

	6.
	Максимальное количество надземных зданий
	эт.
	3

        * для видов разрешенного использования земельных участков, установленных классификатором: 2.1. Для индивидуального жилищного строительства; 2.3. Блокированная жилая застройка; 13.2. Ведение садоводства»;

       абзац 3 пункта 1 статьи 51 «Основные виды разрешенного использования» дополнить позицией следующего содержания:
«
	6.0
	Производственная
деятельность
	     Размещение объектов капитального строительства в целях добычи полезных ископаемых, их переработки, изготовления вещей промышленным способом

                                                                                                                                        »;
       абзац 4 пункта 1 статьи 54 из «Основных видов разрешенного использования» исключить позиции следующего содержания и включить данные позиции в «Условно разрешенные виды использования»:

«

	13.2
	Ведение

садоводства
	    Осуществление деятельности, связанной с выращиванием плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля;
    размещение садового дома, предназначенного для отдыха и не подлежащего разделу на квартиры;

    размещение хозяйственных строений и сооружений

	13.3
	Ведение дачного

хозяйства
	    Размещение жилого дачного дома (не предназначенного для раздела на квартиры, пригодного для отдыха и проживания, высотой не выше трех надземных этажей);

    осуществление деятельности, связанной с выращиванием плодовых, ягодных, овощных бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля;

    размещение хозяйственных строений и сооружений

                                                                                                                                        ».
       2. Внести изменения в Правила землепользования и застройки городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 31 октября 2012 года № 12/79 (с изменениями  и дополнениями от 26 декабря 2017 года, от 26 октября 2018 года, от 26 ноября 2019 года, от 20 октября 2020 года) в части установления территориальных зон в карте градостроительного зонирования территории поселения.
       3. Признать утратившим силу абзац 2 пункта 1 решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 26 октября 2018 года № 32/140.
       4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на сайте органов  местного самоуправления городского поселения Рузаевка в  сети Интернет по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава городского поселения Рузаевка                                                 В.В. Чичеватов